2015年8月10日
内閣府男女共同参画局

報道関係各位

拝啓 貴社益々御清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

内閣府男女共同参画局は、全ての女性が輝く社会を目指す活動の一環として、

「輝く女性応援会議 in 香川」を2015年8月23日（日）、サンポートホール高松 第2小ホール

（香川県高松市）にて開催いたします。

「地域力×女性力＝無限大の未来」をテーマに、当日は、浜田 恵造 香川県知事から

の御挨拶、赤澤 亮正内閣府副大臣による基調講演も予定しております。また、

パネルディスカッションでは、香川大学名誉教授の井原 理代氏をコーディネーターに迎え、

香川県の様々な分野で活躍する「輝く女性」と輝く女性を応援する「各界のリーダー」の

計6名がパネリストとして登壇し、自身の経験や想いを共有、意見やノウハウの交換を

行います。

また、今回の一般来場者による「女性が活躍するために必要な事」のアンケート調査（※）結果について、会場内

で発表することも予定しています。

つきましては、貴媒体に当日の御取材を検討いただけますと幸いです。御多忙とは存じますが、万障お繰り

合わせの上、御臨席賜りますようお願い申し上げます。

敬具

香川県民が考える「女性が輝くために必要なこと」を発表

「輝く女性応援会議 in 香川」 開催のご案内
日時：2015年8月23日（日） 14：00～16：30 会場：サンポートホール高松 第2小ホール

1/3

※アンケートは選択方式で実施

女性本人の意思 / 社会全体の理解 / 上司の理解 / 周囲や家族からのサポート / 職場での女性の登用 / 長時間労働の改善 / 男性が家事、育児を行うこと
家事・育児等のサービスを利用すること / 子どもの頃からの教育 / その他（ ）

以上の中から1つ選択いただきます。

≪ 報道関係者からのお問合せ先 ≫

地域版「輝く女性応援会議」PR事務局（㈱プラチナム内） 住川・森重
TEL：03-5572-6071（直通） FAX: 03-5572-6075 E-mail：k-sumikawa@vectorinc.co.jp

mailto:k-sumikawa@vectorinc.co.jp
co996475
テキストボックス
別添

【開催概要】

■ 日時 ： 2015年8月23日（日） 14：00～16：30 （開場 13：30）

■ 会場 ： サンポートホール高松 第2小ホール

（香川県高松市サンポート2番1号）

■ 内容

・開会挨拶 （香川県知事 浜田 恵造氏）

・基調講演 （内閣府副大臣 赤澤 亮正）

・パネルディスカッション

【コーディネーター】 香川大学名誉教授、香川県男女共同参画審議会 会長 井原 理代氏

【輝く女性】 ①株式会社tao. 代表取締役 久保 月氏

②有限会社ライブハウジング 専務取締役 竹内 麗子氏

③香川県生活研究グループ連絡協議会 会長 佃 俊子氏

【各界リーダー】 ①四国経済連合会 会長 千葉 昭氏

②特定非営利活動法人ファザーリング・ジャパン 理事 徳倉 康之氏

③株式会社百十四銀行 代表取締役頭取 渡邊 智樹氏

【司会】 フリーアナウンサー 現在KSB瀬戸内海放送報道制作ユニット勤務 増田 明美氏

【 地図 】

2/3

≪ 報道関係者からのお問合せ先 ≫

地域版「輝く女性応援会議」PR事務局（㈱プラチナム内） 住川・森重
TEL：03-5572-6071（直通） FAX: 03-5572-6075 E-mail：k-sumikawa@vectorinc.co.jp

mailto:k-sumikawa@vectorinc.co.jp

FAX御返送先：
「輝く女性応援会議 in 香川」PR事務局

担当：森重・住川 行

FAX：03-5572-6075
◆日時：2015年8月23日(日)14：00～16：30（受付開始13：30）

◆会場：サンポートホール高松 第2小ホール

御社名：

御番組／媒体名：

御部署名：

御芳名：

御撮影： □ ENG □ スチール

電話番号： ＦＡＸ番号：

e-mail：

参加人数： 名（本人含む）放映／掲載の御予定：

個人情報の御記入にあたって
御記入頂きました個人情報は、今回のイベント関連の出席者管理・御連絡のみに利用させて頂きます。イベント関係者以外の
第三者への提供・預託はおこないません。本御返信状に個人情報を記入頂く場合には、下記内容を御確認・御同意の上、同意欄に
チェックの上御返信をお願いいたします。

□個人情報の送信に同意する
当社の個人情報保護方針、並びに個人情報の取扱いに関するお問合せはprivacy@platinuminc.jpまでお願いいたします。

輝く女性応援会議 in 香川
取材登録票

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3